


poměrů v pánvi , zejména v retroperitoneu. Upozorňuje i na relativně častý výskyt cévních 
anomalií, které musí operatér rozpoznat a které mohou plánovaný operační postup 
komplikovat. 
V poslední části této kapitoly se pak zabývá problematikou lymfedémů a lymfocyst, které 
jsou po radikálních onkogynekologických operacích relativně časté. 

Dotazy oponenta k obhajobě habilitační práce 

1. Je stanovení HE4 resp. mikro RNA natolik spolehlivé aby rozlišilo maligní od
benigních lézi endometria a nahradilo tak doposud standardní postupy ? Např.
HSK+ biopsii u susp. UZ nálezů žen v menopauze?

2. Do jaké míry mohou některé nové možnosti dosažení těhotenství ( např.
transplantace dělohy, kryokonzervace ovarii) ovlivnit plánovanou radikalitu operací
pro gynekologické malignomy ?

Závěr 

Habilitační práce MUDr. Luboše Mináře, Ph.O., ,,Analýza vybraných charakteristik týkajících 
se diagnózy, prognózy a radikální operacni léčby gynekologických malignit"                      
splňuje požadavky standardně kladené na habilitační práce v oboru Gynekologie a 
porodnictví.

Brno dne 25.2.2019. Prof. MUDr 

podpis 

2 




